
1/3 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 

 

 

 

 

Poznámka: Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

v platném znění. 

Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 

znění.  

  

6. zasedání zastupitelstva města dne: 29.06.2017 

 

Bod pořadu jednání:  

 

 

Zápis z kontroly KV č. 3/2016 "Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva města Liberec za rok 

2015"  
 

Stručný obsah: Kontrolní výbor předkládá zápis z provedené kontroly, jejímž tématem byla kontrola 

plnění usnesení Zastupitelstva města Liberec za rok 2015. V zápise je popsán průběh kontroly - kontrola 

jednotlivých vybraných usnesení ZML včetně vyjádření kontrolující osoby ke kontrolovaným usnesením.  

 

 

MML, Odbor kontroly a interního auditu 

Zpracoval: Haidlová Jana, Bc., DiS. - pracovník odboru kontroly a interního auditu, tajemnice 

kontrolního výboru 

Schválil:  

Projednáno: Tento Zápis z kontroly byl schválen členy KV na 5. zasedání dne 3.5.2017 usnesením 

KV č. 7/2017. Faktickým zpracovatelem zápisu je vedoucí kontrolní skupiny KV 

č. 3/2016 Ing. Eva Kočárková, členka KV. (SW konsiliář stále neumožňuje uvést 

faktické zpracovatele a schvalovatele). 

Předkládá: Skřivánková Věra, Mgr. - zastupitelka, předsedkyně kontrolního výboru 

 

 



2/3 

 

Návrh usnesení 
 

Zastupitelstvo města po projednání 
  

 

schvaluje 
 

zápis z kontroly č. 3/2016 "Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva města Liberec za rok 2015". 
 

  

 

 

Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před projednáním 

v zastupitelstvu města. 

 



3/3 

 

Důvodová zpráva: 
Kontrolní výbor předkládá zápis z provedené kontroly, jejímž tématem byla kontrola plnění usnesení Zastupitelstva 

města Liberec za rok 2015. K tomuto zápisu nebyly zaslány žádné připomínky. Tento zápis byl dne 3.5.2017 

schválen členy kontrolního výboru usnesením KV č. 7/2017. V závěru zápisu je zrekapitulován stav plnění 

usnesení vybraného vzorku usnesení a nebylo vydáno žádné doporučení.   

Předkládaný zápis neobsahuje podpisy kontrolovaných osob, neboť tento zápis byl kontrolovaným osobám (dle 

požadavků členů kontrolního výboru) zaslán e-mailem.  

 

Kontrolní výbor byl zřízen Usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 287/2014 ze dne 18.12.2014. "Kontrola 

plnění usnesení Zastupitelstva města Liberec za rok 2015" byla provedena na základě Pověření č. 3/2016 ke 

kontrole vydaného primátorem statutárního města Liberec Tiborem Batthyánym dne 24. března 2016. 

 

 

 

Přílohy: 

KV_pověření č. 3_2016 

Zápis_z_kontroly_3-2016  





 

Z á p i s  

 
Z provedené kontrolní akce č. 3/2016 „ Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva města 

Liberec za rok 2015“ 

 

V souladu s ustanovením §§ 117 – 119 zákona o obcích č. 128/ 2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, a na základě Pověření č. 3/2016 ke kontrole vydaného primátorem statutárního 

města Liberec Tiborem Batthyánym dne 24. března 2016, byla provedena kontrola plnění 

usnesení Zastupitelstva města Liberec za rok 2015. 

 

Vedoucí kontrolní skupiny: Ing. Eva Kočárková, členka kontrolního výboru 

 

Členové kontrolní skupiny: Mgr. Martina Rosenbergová, členka kontrolního výboru 

Václav Smrkovský, člen kontrolního výboru 

 

Zahájení kontroly 

 

Kontrolní akci zahájila vedoucí kontrolní skupiny Ing. Eva Kočárková, dne 4.5.2016.            

Členové kontrolní skupiny si z přijatých usnesení Zastupitelstva města vybrali usnesení, která 

byla následně kontrolována.  

 

Kontrolní zjištění: 

Kontrolní vzorek vybraný Ing. Evou Kočárkovou  

Ke kontrole byla vybrána následující usnesení ZM z roku 2015: 

US č. 119/2015, US č. 202/2015, US č. 216/2015 US č. 227/2015, US č. 234/2015 

USNESENÍ Č. 119/2015 

Přehled plánovaných nezbytných oprav ZŠ v roce 2015 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e 

předložený návrh nezbytných oprav školských příspěvkových organizací v roce 2015  

dle tabulky uvedené v příloze č. 1 

a u k l á d á 

1. Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit realizaci schválených jednotlivých akcí 

T: 06/2015 

2. Mgr. Janu Korytáři, náměstkovi primátora, zajistit v rámci rozpočtu finanční prostředky 



 

nezbytných na opravy školských příspěvkových organizací v roce 2015 ve výši 5.865.000,- Kč 

a v nejbližším rozpočtovém opatření je převést na odbor majetkové správy, oddělení správy 

objektů a zařízení.  

T: 06/2015 

 

Příloha č.1 

č. Zařízení Akce Odhad 

nákladů vč. 

DPH 

Termín 

realizace 

Poznámka 

1 ZŠ Liberec, 

ul. Na 

výběžku 

PD na opravu 

havarijního stavu 

ležaté kanalizace 

75000,- Kč 5-6/2015 Pojišťovna hradí 

15.000,- 

2 ZŠ Liberec, 

ul. Na 

výběžku 

Realizace opravy 

havarijního stavu 

ležaté kanalizace – 

pojistná událost. 

Vedení je pokleslé 

s mnoha propady, mizí 

voda v podloží. 

2.200.000,- 

Kč 

7-8/2015 Pojišťovna 

hradí 50-80% 

nákladů za 

předpokladu 

uplatnění 

události do 

7/2015 

3 ZŠ Liberec, 

ul. 

Dobiášova 

Instalace 

vzduchotechniky 

strojovny bazénu – 

odvětrání přípravny 

chemie bazénu, chlor 

proniká do 

konstrukcí 

1.200.000,- 

Kč 

8-10 

/2015 

Nelze financovat 

z jiných zdrojů, 

pokusíme se 

získat 

sponzorský dar 

od výrobce 

4 ZŠ Liberec, 

ul. 

Sokolovská  

Výskyt plísní 

v tělocvičně 

zapříčiněný 

nefunkčním 

odvětráním kuchyně 

650.000,- Kč 8/10-

2015 

KHS 

5 ZŠ Liberec, 

ul. Švermova 

sociální zázemí u 

tělocvičny nemá 

funkční rozvody ZTI a 

VZT, nefunkční 

izolace 

350.000,- Kč 9/11-

2015 

Po opravě lze 

předpokládat 

vyšší výnos 

z pronájmu 

tělocvičny 

6 ZŠ Liberec, 

ul. 5. května 

Plísně v budově 1. 

stupně v suterénu v 

šatnách a řešení zápisu 

KHS. 

500.000,- Kč 7/8-2015 KHS 

7 ZŠ Liberec, 

ul. Gollova 

Plísně v budově 

v suterénu v šatnách 

250.000,- Kč 7/8-2015 KHS 

8 ZŠ Liberec, 

ul. Barvířská 

špatně a nedostatečně 

zaregulovaý systém 

vytápění, nelze ovládat 

290.000,- Kč 8/9-2015 Instalací ovládání 

a regulací Mar 

předpokládáme 



 

a regulovat některé 

topné větve 

úsporu cca 

250.000,- za rok 

9 ZŠ Liberec, 

ul. U školy 

střešní krytiny hlavně 

na novějších budovách 

vykazují špatné 

řemeslné zpracování, 

podtékají klempířské 

výrobky, které 

poškozují fasády a 

konstrukce střech 

150.000,- Kč 7/9-2015 Pokud budeme 

realizovat letos, 

vyhneme se 

investicím v 

řádech milionů 

korun 

10 Dům dětí a 

mládeže 

Větrník, 

Riegrova ul. 

Rekonstrukce + 

rozšíření stávajícího 

skladu sportovního 

nářadí tělocvičny 

200.000,- Kč  8/10-

2015 

Nedostatečný 

prostor pro 

skladování nářadí, 

nevyhovují stav 

Zjištění:  

Z tabulky, která je součástí usnesení nebyly realizovány akce pod body 3, 4, 6. Tyto akce byly 

přesunuty na rok 2016. Dále nebyla realizována akce č. 10-  ta byla přesunuta na neurčito. 

Nebylo nalezeno žádné změnové usnesení, kterým by bylo US č.119/2015 revokováno. 

Závěr: Usnesení č. 119/2015 bylo splněno pouze částečně, třetina akci byla přesunuta  

na rok 2016, jedna na neurčito. Usnesení nebylo revokováno a je otázka, jak bylo naloženo 

s investičními prostředky, které byly na tyto akce alokovány. 

USNESENÍ Č. 202/2015 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti – Bánskobystrická – Kubelíkova, 

zřízení přechodu pro pěší a chodníku. 

Stručný obsah: Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti – na akci Bánskobystrická 

– Kubelíkova, zřízení přechodu pro pěší a chodníku mezi statutárním městem Liberec  

a společností Magna Exteriors & Interiors (Bohemia) s.r.o. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu „Bánskobystrická – Kubelíkova, zřízení 

přechodu pro pěší a chodníku“, a to mezi statutárním městem Liberec, jako oprávněným  

a společností Magna Exteriors & Interiors (Bohemia) s.r.o., Kubelíkova 604/73, Liberec VI -

Rochlice, 460 06 Liberec, IČ 26195348, jako povinným, dle přílohy č. 1 

a u k l á d á 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit oboustranný podpis smluvního dokumentu  

T: 09/2015 



 

Zjištění:  Smlouva byla podepsána primátorem města  18.11.2015. 

Závěr: Usnesení bylo splněno částečně, nebyl dodržen uložený termín. 

USNESENÍ č. 216/2015 

Sloučení Základní školy praktické, Liberec, Gollova 394/4, příspěvkové organizace  

se Základní školou praktickou a Základní školou speciální, Liberec, Orlí 140/7, 

příspěvkovou organizací 

Stručný obsah: V souladu s postupnými legislativními změnami v oblasti vzdělávání žáků  

se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) a na základě podpory inkluzivního vzdělávání, 

kde je cílem co nejvíce dětí, včetně dětí se SVP, vzdělávat v hlavním vzdělávacím proudu,  

tj. v rámci integrace do běžných základních škol (a s přihlédnutím ke skutečnosti, že ředitelka 

ZŠ praktické, Gollova 394/4, požádala o uvolnění z funkce s koncem kalendářního roku),  

se statutární město Liberec rozhodlo systémově řešit vzdělávání ve svých dvou speciálních 

školách jejich sloučením k 1. 1. 2016. 

Zastupitelstvo města po projednání 

schvaluje 

1.       sloučení Základní školy praktické, Liberec, Gollova 394/4, příspěvkové organizace, 

jakožto organizace slučované se Základní školou praktickou a Základní školou 

speciální, Liberec, Orlí 140/7, příspěvkovou organizací, jakožto organizací 

přejímající, s účinností k 1. 1. 2016, 

2.       změnu názvu Základní školy praktické a Základní školy speciální, Liberec, Orlí 

140/7, příspěvkové organizace na název Základní škola, Liberec, Orlí 140/7, 

příspěvková organizace, s účinností k 1. 1. 2016, 

3.       přechod veškerých práv, povinností a závazků Základní školy praktické, Liberec, 

Gollova 394/4, příspěvkové organizace na Základní školu, Liberec, Orlí 140/7, 

příspěvkovou organizaci, s účinností k 1. 1. 2016, 

4.       nové znění zřizovací listiny, Základní školy, Liberec, Orlí 140/7, příspěvkové 

organizace s účinností k 1. 1. 2016, dle přílohy, 

5.       zrušení zřizovací listiny, Základní školy praktické, Liberec, Gollova 394/4, 

příspěvkové organizace s účinností k 1. 1. 2016 

a ukládá 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sociálních věcí, 

1.       předložit příslušnému správnímu úřadu žádosti o změny v rejstříku škol a školských 

zařízení 

T: do 30. 9. 2015 



 

2.       předložit k podpisu novou zřizovací listinu Základní školy, Liberec, Orlí 140/7, 

příspěvkové organizace primátorovi SML 

T: do 15. 12. 2015 

Zjištění: žádosti byly včas předloženy, rozhodnutí KÚ  zasláno  městu 8.10.2015 rozhodnutí 

MŠMT obdrželo město 26.10.2015. Nová zřizovací listina byla primátorem podepsána 

3.11.2015 

Závěr: Usnesení č. 216/15 bylo splněno ve všech bodech 

USNESENÍ Č. 227/2015 

Změnové Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně podmínek k rozhodnutí o poskytnutí 

dotace k projektu Vybrané elektronické služby statutárního města Liberec a jeho 

organizací" (CZ.1.06/2.1.00/22.09453)  

Stručný obsah: Při přípravě zadávací dokumentace na dodávku SW pro systém řídící kontroly 

a SW pro systém dopravního plánování a modelování bylo zjištěno, že implementace SW  

pro finanční řízení je zahrnuta v projektu Otevřené město (CZ.1.06/2.1.00/09.07305). Jednalo 

by se tak o duplicitní implementaci v rámci statutárního města a proto nebude část aktivity 

finanční řízení v tomto projektu realizována. Došlo tedy ke změně v klíčových aktivitách, 

finanční řízení nebude realizováno a dojde ke snížení poskytnuté dotace. Rozhodnutím  

o poskytnutí dotace (změna) z 31. 7. 2015 byla změněna, ponížena poskytnutá dotace  

na 2.248.301,- Kč (85% způsobilých výdajů projektu). 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e 

změnu Rozhodnutí o poskytnutí dotace z 31. 7. 2015 na projekt Vybrané elektronické služby 

statutárního města Liberec a jeho organizací" dle přílohy č. 1 

a u k l á d á 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zajistit podpis změny Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace z 31. 7. 2015 k projektu Vybrané elektronické služby statutárního města Liberec a jeho 

organizací" dle přílohy č. 1 

T:   09/2015  

 Zjištění: Změnové rozhodnutí podepsáno a zasláno na Centrum pro regionální rozvoj  

13.11.2015 pod čj. 209762/15. 

Závěr: Usnesení bylo splněno, nebyl dodržen uložený termín. 

USNESENÍ Č. 234/2015 

Bezúplatný převod pozemku pod komunikací od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových na statutární město Liberec. 



 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e 

záměr bezúplatného převodu pozemku p. č. 486/2 v k. ú. Staré Pavlovice ve vlastnictví České 

republiky s právem hospodaření pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 na statutární město Liberec se sídlem  

nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 

a u k l á d á 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit podání žádosti o bezúplatný převod pozemku 

p. p. č. 486/2 v k. ú. Staré Pavlovice na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

T: 11/2015 

Zjištění: Usnesení bylo splněno, smlouva o převodu č. 3870/ULB 2015 byla podepsána 

primátorem 4.12.2015. 

Závěr: Usnesení č. 234/2015 bylo splněno. 

Shrnutí: Z kontrolovaných pěti usnesení byla pouze dvě splněna v celém rozsahu, dvě byla 

splněna, ale nebyl dodržen termín, jedno usnesení nebylo ze 2/3 splněno, 4 akce nebyly 

realizovány. 

Kontrolu provedla Ing. Eva Kočárková. 

Kontrolní vzorek vybraný Mgr. Martinou Rosenbergovou  

Vybraný kontrolní vzorek: č. 18/2015, č. 51/2015, č. 84/2015. 

1) usnesení 18/2015 podání žádosti o dotaci - Regenerace sídliště Gagarinova III. 

etapa", z lednového ZM 

2) usnesení 51/2015 "Dodatek k plánovací smlouvě č.19/11/0095 - U Lesíčka",  

z únorového ZM 

3) usnesení 84/2015 "Záměr bezúplatného převodu pozemku pod komunikací  

U Plovárny", z březnového ZM 

 

Kontroly proběhly písemnou formou, následovala osobní schůzka pro doplnění informací. 

 

Kontrolované osoby: Tomáš Kysela 

 

1) Usnesení č. 18/2015 podání žádosti o dotaci – „Regenerace sídliště Gagarinova III. 

etapa".  

Podání žádosti o dotaci MMR ČR - „Regenerace sídliště Gagarinova III. etapa“. 
 

Zastupitelstvo města po projednání schválilo podání žádosti o dotaci z podprogramu 

„MMR - 117D512 - Podpora regenerace panelových sídlišť pro rok 2015“ u Ministerstva  

pro místní rozvoj ČR na akci „Regenerace sídliště Gagarinova III. etapa“, s předpokládanými 

rozpočtovými náklady akce ve výši 7,000.000,- Kč včetně DPH, a s finanční spoluúčastí města 

Liberce na realizaci akce z vlastních zdrojů města v minimální výši 30% rozpočtových nákladů, 



 

a uložilo Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit podání žádosti o dotaci  

z podprogramu „MMR - 117D512 - Podpora regenerace panelových sídlišť pro rok 2015“ 

u Ministerstva pro místní rozvoj ČR na akci „Regenerace sídliště Gagarinova III. etapa“ 

v termínu  11/2015. 

 

Kontrolou bylo zjištěno následující:  

Žádost o dotaci byla podána na MMR pod pořadovým číslem 78372 dne 10. 2. 2015.  

Pro informaci uvádím, že dotace přidělena nebyla. Odbor SM má připravenou projektovou 

dokumentaci na opravu komunikací, chodníků, vč. kontejnerových stání již od roku 2010.  

Pro finanční náročnost realizace byla celá akce rozdělena na etapy. I. a II. etapa proběhly v roce 

2013 a 2014, a byly financovány pouze z vlastních zdrojů města. Po nepřidělení dotace MMR 

bude muset město řešit realizaci III. etapy. 

 
Závěr: Usnesení bylo splněno. 

 

2) Usnesení č. 51/2015 "Dodatek k plánovací smlouvě č. 19/11/0095 - U Lesíčka". 

 

Zastupitelstvo města po projednání schválilo uzavření „Dodatku č. 1 k plánovací smlouvě“  

a to mezi Ing. Matějem Horou, Radkem Pospíšilem a Ladislavou Pospíšilovou, Luďkem 

Vodenkou a Mgr. Lenkou Vodenkovou a statutárním městem Liberec. Předmětem dodatku  

je doplnění stavby o dopravní značení a prodloužení termínu realizace do 31. 12. 2015; a uložilo 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit oboustranný podpis smluvního dokumentu, 

v termínu  03/2015. 

 

Kontrolou bylo zjištěno následující: 

Dodatek č. 1 (8/15/0006) k plánovací smlouvě (č.19/11/0095) ze dne 10. 10. 2011 byl za město 

uzavřen primátorem T. Batthyánym dne 5. 6. 2015 a ostatními výše uvedenými účastníky dne 

27. 5. 2015. 

 

Závěr: Usnesení bylo splněno po termínu.  

 
3) Usnesení č. 84/2015 "Záměr bezúplatného převodu pozemku pod komunikací  

U Plovárny". 

 

Zastupitelstvo města po projednání schválilo záměr bezúplatného převodu pozemku č. p. 

555/26 v k.ú. Horní Růžodol ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření pro Státní 

pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 na statutární město 

Liberec se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec, a uložilo Tomáši Kyselovi, 

náměstkovi primátora, zajistit podání žádosti o bezúplatný převod pozemku p. č. 555/26 v k. ú. 

Horní Růžodol na Státní pozemkový úřad, v termínu  04/2015. 

 

Kontrolou bylo zjištěno následující: 

Žádost města byla podána na SPÚ dne 13. 5. 2015. 

 
Závěr: Usnesení bylo splněno po termínu.  

 
 

Závěr dílčí kontroly: 

 



 

Kontrolou nebyly zjištěny závažné nedostatky, doporučuji důsledné dodržování termínů 

schválených zastupitelstvem. 

 

Kontrolu provedla Mgr. Martina Rosenbergová 

 

Kontrolní vzorek vybraný Václavem Smrkovským 

Ke kontrole byla vybrána usnesení Zastupitelstva města z r. 2015: č. 327/2015,  

č. 251/2015, č. 303/2015.  

USNESENÍ Č. 327/2015  

Upuštění od vymáhání a účetní odpis pohledávek včetně příslušenství  

Stručný popis: Statutární město Liberec eviduje pohledávky ve výši 427.379,87 Kč, které 

vznikly vyúčtováním nákladů u prodaných nemovitostí města z let 2004-2007. Vzhledem  

k tomu, že se v současné době jedná již o promlčené nebo právně zaniklé pohledávky, má SML 

v souladu s příslušnými účetními předpisy povinnost provést účetní odpis takovýchto 

pohledávek. V případě, že k odpisu nedojde, budou pohledávky z roku 2004 zaevidovány jako 

manko. Obdobně by pak bylo postupováno i v následujících letech.  

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

upuštění od vymáhání a účetní odpis pohledávek včetně příslušenství specifikovaných  

v příloze č. 1 důvodové zprávy  

a u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zajistit odpis pohledávek včetně příslušenství 

specifikovaných v příloze č. 1 důvodové zprávy  

T: 31. 12. 2015 

Závěr kontroly:  Usnesení č.  327/2015 bylo splněno. 

USNESENÍ Č. 251/2015  

Majetkoprávní operace – záměr prodeje pozemků  

Zastupitelstvo města po projednání  

1. schvaluje záměr prodeje pozemku p. č.4445/2, k. ú. Liberec o výměře 12 m2 formou 

výběrového řízení s předkupním právem vlastníka stavby na tomto pozemku minimálně  

za cenu 13.000,-Kč,  



 

2. schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č.1429/327, k. ú. Rochlice u Liberce o výměře 

cca 23 m2 formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka pozemků p. č.1429/372,  

1429/374, k. ú. Rochlice za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu  

cca 16.000,-Kč, 

3. schvaluje záměr prodeje pozemku p. č.127/5 (odděleného GP č. 441-59/2010 ze dne  

17. 6. 2010 z pozemku p. č.127/1), k. ú. Ruprechtice o výměře 132 m2 formou výběrového  

řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu 28.000,-Kč  

a u k l á d á  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit provedení všech úkonů spojených  

se schválenými majetkoprávními operacemi  

T: neprodleně  

Závěr kontroly:  Usnesení č. 251/2015  bylo splněno. 

 USNESENÍ Č. 303/2015  

Smlouva o zřízení věcného břemene – cyklostezka Jungmannova  

Stručný obsah: Rada města schválila na 20. schůzi uzavření Smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti – „Stezka pro chodce a cyklisty úsek křižovatky Švermova – Mydlářská 

– křižovatky Jungmannova - Wintrova v Liberci" na pozemek p. p. č. 577/9 v k. ú. Františkov 

u Liberce o výměře 28 m2 za úhradu 1.000,- Kč bez DPH. Na tomto pozemku je vybudována 

dopravní infrastruktura a po dokončení a zkolaudování stavby zůstala ve vlastnictví SML. Tato 

smlouva musí být po schválení a podepsání předložena poskytovateli dotace – Státnímu fondu 

dopravní infrastruktury (SFDI).  

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu „Stezka pro chodce a cyklisty úsek  

křižovatky Švermova – Mydlářská – křižovatky Jungmannova – Wintrova v Liberci“, a to mezi 

statutárním městem Liberec a společností Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 

500 03, Hradec Králové – Slezské Předměstí, IČ 70890005, dle přílohy č. 1  

a u k l á d á  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit oboustranný podpis výše uvedeného 

smluvního dokumentu  

T: 12/2015  

Závěr kontroly: Usnesení č. 303/2015   bylo splněno. 

Dílčí kontrolu provedl člen KS č. 3 Václav Smrkovský. 



 

Závěr kontroly: 

 

Kontrolní skupina provedla kontrolu plnění 11 usnesení ZML za rok 2015 s následujícím 

výsledkem: 

6 usnesení bylo splněno v plném rozsahu, 

4 usnesení byla splněna, ale nebyl dodržen termín plnění, 

1 usnesení bylo splněno pouze z 1/3 a mělo být revokováno. 

 

 

 

 

 

 

Se zápisem z kontroly byli seznámeni a současně obdrželi zápis o výsledku kontroly:  

 

 

         

Tomáš Kysela                                                  …………………………………… 

náměstek primátora                datum seznámení a převzetí výtisku 

 

Mgr. Jan Korytář      …………………………………… 

náměstek primátora              datum seznámení a převzetí výtisku 

 

Mgr. Pavel Kalous     ……………………………………. 

vedoucí odboru školství a sociálních věcí  datum seznámení a převzetí výtisku 

 

 

 

K tomuto zápisu lze do 15 dnů po převzetí podat písemné a odůvodněné připomínky. 

 

Tento zápis byl schválen usnesením KV č. 

 

 

 

                                                                                              Mgr. Věra Skřivánková 

                                                                                      předsedkyně kontrolního výboru 

 

 

 

 

V Liberci dne 1.3.2017   

 

 



 

 

 

Ing. Eva Kočárková 

vedoucí kontrolní skupiny ………………………… 

 

Mgr. Martina Rosenbergová 

člen kontrolní skupiny ………………………… 

 

Václav Smrkovský 

člen kontrolní skupiny ………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

S protokolem byli seznámeni: 

 

 

 

Tibor Batthyány 

primátor statutárního města Liberec ..……………………….. 

 

 

 

Ing. Jindřich  Fadrhonc 

tajemník Magistrátu města Liberec …………………………. 

 

 

 

 

                                                                                              

 

 

 

 

 

Protokol byl vyhotoven ve 3 originálech. 

 

 

 

 

 


	Zpráva_497
	KV_pověření č_1380
	Zápis_z_kontroly_3-2016_1381

